外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效，本

集团期末对82,000万美元的借款签署了相应的远期合约。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损

益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动

2022 年 1-6 月 2021 年 1-6 月

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

美元

对人民币升值 5%  -7,137,336.95   -229,278,356.87   -247,539,929.16   -461,405,303.69

对人民币贬值 5%  7,137,336.95   229,278,356.87   247,539,929.16   461,405,303.69

大悦城控股集团股份有限公司财务报表附注

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

117

港币

对人民币升值 5%  -14,435,264.70   -138,356,198.47   -134,854,443.64   -134,854,443.64

对人民币贬值 5%  14,435,264.70   138,356,198.47   134,854,443.64   134,854,443.64

3）利率风险

本集团因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款（详见

本附注六、20、28、30）有关。本集团的政策是保持这些借款的浮动利率。

本集团的利率风险产生于银行借款带息债务。浮动利率的金融负债使本集团面临现金

流量利率风险，固定利率的金融负债使本集团面临公允价值利率风险。本集团根据当时的

市场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例。于2022年6月30日，本集团的带息

债务主要为人民币、美元和港币计价的浮动利率借款合同，金额合计为人民币

3,891,437.68万元，及人民币计价的固定利率合同，金额为人民币 2,218,425.15万元。

4）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费

用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和

负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期

损益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动
2022 年 1-6 月 2021 年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

基准利率 增加 0.5% -120,908,041.57 -120,908,041.57 -126,729,797.40 -126,729,797.40

基准利率 减少 0.5% 120,908,041.57 120,908,041.57 126,729,797.40 126,729,797.40

5）价格风险

截至2022年6月30日，本集团以公允价值计量的金融资产可能会受到价格波动的影响。

（2）信用风险

大悦城控股集团股份有限公司财务报表附注

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

118

截至2022年6月30日，可能引起本集团财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同

另一方未能履行义务而导致本集团金融资产产生的损失以及本集团承担的财务担保，具体

包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而

言，账面价值反映了其风险敞口，但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允

价值的变化而改变。

（3）流动风险

管理流动风险时，本集团保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，

以满足本集团经营需要，并降低现金流量波动的影响。本集团管理层对银行借款的使用情

况进行监控并确保遵守借款协议。

本集团将银行借款作为主要资金来源。截至2022年6月30日，本集团尚未使用的银行

借款额度为人民币631亿元。

十、  公允价值的披露

1. 期末以公允价值计量的资产和负债的金额和公允价值计量层次

项目

期末公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

 一、持续的公允价值计量   —   —   —   —

（一）衍生金融资产

以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产
0.00 188,898,936.67 0.00 188,898,936.67